



Rapport for miljøtilsyn hos H.J. Hansen Aalborg A/S, Vulkanvej 13, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	30.04.2020		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - uvarslet		
Telefon	63109187	CVR nr.	24336212
E-mail	tan@hjhansen.dk	P. nr.	1003691475

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1		
Godkendelsesdato	14.02.2001		
Tilslutningstilladelse spildevand			

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
30-04-2019	Aftale	Efterkommet	Oplag af kobbertråde skal overdækkes.
30-04-2019	Henstilling	Efterkommet	Fremsende tidsplan vedr. overdækning af oplag af messing-spåner og - patroner
30-04-2019	Aftale	Efterkommet	Udendørs oplag af akkumulatorer skal sikres mod slagregn.
30-04-2019	Indskærpelse	Meddelt	Det afledte spildevand skal overholde grænseværdierne jvf. vilkår 47 i miljøgodkendelsen.
12-05-2020	Aftale	Efterkommet	Metalemner, der er ligger mellem betonklods-mur og kajkant skal fjernes og arealet skal holdes ryddeligt.
12-05-2020	Aftale	Efterkommet	Metalemner, der ligger på bil-/lastbildæk, som hænger på ydersiden af kaj-kanten skal fjernes straks.
12-05-2020	Aftale	Efterkommet	Virksomheden skal fremsende fotodokumentation for ryddeligt areal mellem oplag og kajkant samt på lastbildæk på ydersiden af kajkanten
12-05-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fremsende tidsplan for hvornår den nye 12 meter lange "spildbakke" til brug ved losning af skibe tages i brug.
12-05-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fremsende procedure for hvorledes det sikres, at arealer mellem oplag og kajkant til stadig er ryddelige, samt at der ikke forekommer spild af metalemner til Limfjorden under losning af skibe og anden håndtering af metalemner. Proceduren skal være tilgængelige for virksomhedens ansatte.

H.J. Hansen Aalborg A/S
Vulkanvej 13
9220 Aalborg Øst

Sendt til: ksn@hjhansen.dk

12. maj 2020

Miljøtilsyn hos H.J. Hansen Aalborg A/S, Vulkanvej 13, 9220 Aalborg Øst

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 30. april 2020 ført tilsyn hos H.J. Hansen Aalborg A/S, CVR-nr. 24336212.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Tom Probansky og Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sonja Thorsen.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt K212 og K203.

Baggrund

Tilsynet blev foretaget som et uvarslet tilsyn, og blev foretaget som opfølgning på henvendelse om metalskrot, der er observeret i Limfjorden. Aalborg Kommune har den 6. april modtaget en henvendelse fra Danmarks Naturfredningsforening vedr. fund af metalskrot i Limfjorden og langs Limfjordens strand. Det omtalte metalskrot formodes, ifølge Danmarks Naturfredningsforening, at stamme fra oplaget ved H. J. Hansens virksomhed. Aalborg Kommune har på baggrund heraf rettet henvendelse til H. J. Hansen med henblik på at fastslå, om der er risiko for, at oplag af metalskrot hos H. J. Hansen kan havne i Limfjorden.

H. J. Hansen har oplyst følgende:

- I efteråret 2019 er der opsat betonklodser i ca. 3 meters højde mod øst og lidt mod nord, hvor der opbevares kølemøbler og hvidevarer. Dette for at sikre, at der ikke blæser noget i fjorden.
- Det har vist sig, at bakken/metalpladen, der lægges ud mellem kaj og skibet i forbindelse med losning, er lidt for kort, og hvis man er uheldig, kan der falde materialer ved siden af bakken i forbindelse med læsning af skibet. Virksomheden har derfor igangsat at få konstrueret endnu en bakke, så der i alt er ca. 12 meter "spilbakke". Virksomheden vil herefter vurdere, om dette er tilstrækkeligt
- Derudover har virksomheden orienteret medarbejderne om problemet, og de vil være ekstra opmærksom på ikke at spille fremadrettet.

Tilsynet

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø foretog som følge af ovenstående et uvarslet tilsyn på virksomheden den 30. april 2020 idet der denne dag var en kraftig vind (østenvind med en vindhastighed på ca. 14 m/s).

MP Virksomhedsmiljø

Miljø- og Energiforvaltningen
Stigsborg Brygge 5
9400 Nørresundby
miljoeplan@aalborg.dk
www.aalborg.dk

Sagsnr.:
2020-027259

Init.: SOT/LCH
EAN nr.: 5798003752150

Åbningstider:
Mandag - onsdage
09.00 - 15.00
Torsdag
09.00 - 17.00
Fredag
09.00 - 14.00

Send så vidt muligt elektronisk
post til Aalborg Kommune

Under tilsynet blev der ikke foretaget losning af skibe.

Oplag af metalskrot på kajen var delt op i 2 bunker med henholdsvis blandet metal (til behandling på virksomhedens schredder-anlæg i Odense) og metal til afsætning til smelteri. Under tilsynet blev der ikke konstateret flugt af metal til omgivelserne.

Oplagsbunkerne af metalskrot var placeret ca. 4 meter fra kajkanten.

Ved den ene af bunkerne af metalskrot (til schredder), var der opbygget en mur af miljøbehandlede skrotbiler ud mod kajen.

Der var opstillet betonklodser mellem kajkanten og oplag af kølemøbler og hvidevarer. Det kunne konstateres, at der var væltet emner fra oplaget ud over kanten af betonklods-muren, så der lå emner mellem betonklods-muren og kajkanten.

Der hang metalskrot i form af f.eks. en cykel på bil-/lastbildæk, der hænger på ydersiden af kajkanten. Der var en mindre mængde i form af ca. 10 stk. metalemner på ydersiden af kajen, hvilket vurderedes, at være i mindre omfang.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

I forbindelse med tilsynet blev følgende aftalt:

1. *Metalemner, der er ligger mellem betonklods-mur og kajkant skal fjernes og arealet skal holdes ryddeligt.*
2. *Metalemner, der ligger på bil-/lastbildæk, som hænger på ydersiden af kajkanten skal fjernes straks.*
3. *Virksomheden skal fremsende fotodokumentation for ryddeligt areal mellem oplag og kajkant samt på lastbildæk på ydersiden af kajkanten senest den 15. maj 2020.*
4. *Virksomheden skal fremsende tidsplan for hvornår den nye 12 meter lange "spildbakke" til brug ved losning af skibe tages i brug. Tidsplan herfor skal fremsendes senest den 9. juni 2020.*
5. *Virksomheden skal fremsende procedure for hvorledes det sikres, at arealet mellem oplag og kajkant til stadig er ryddelige, samt at der ikke forekommer spild af metalemner til Limfjorden under losning af skibe og anden håndtering af metalemner. Proceduren skal være tilgængelige for virksomhedens ansatte. Udkast til procedure skal fremsendes til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø senest den 9. juni 2020.*

Opfølgende tilsyn

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø udfører opfølgende tilsyn på virksomheden den ved førstkomme mulighed, når der er kraftig vestenvind. Dette for at vurdere, hvorledes risikoen for flugt af metalskrot er under de mest fremherskende vindforhold.

Offentliggørelse

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventuelle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsrapporten være endelig.

Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: <https://dma.mst.dk/>.

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes.

Venlig hilsen

Sonja Thorsen

miljøsagsbehandler

9931 2175

sonja.thorsen@aalborg.dk

Foto fra tilsyn den 30. april 2020



Bunke med metal til schredder-anlæg. Bunken ligger ca. 4 meter fra kajkanten.